
Contacto

Teléfono +34 942207120
Fax +34 942207162
Correo Electrónico ruiz_vi@cantabria.es

Dirección Postal

Alta, 5
(39008) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4.1.66/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2018
a las 12:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Obras Públicas y Vivienda
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EhUjjUcDJ5QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Carretera tramo: Acceso a Mentera - Barruelo. Mejora de plataforma de la
carretera CA-658, acceso a la Alcomba, P.K. 0,000 al P.K. 3,700.

Valor estimado del contrato 1.749.149,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.924.064,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.590.136,05 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE: ARRUTI SANTANDER, S.A. - SERCON, S.L.
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.033.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.249.930 EUR.

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EhUjjUcDJ5QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da83e20d-e985-47ff-9630-d5af68abaee3


Lugar

Servicio de Contratación y Compras

Dirección Postal

Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
La fecha y la hora se anunciará en internet
http://www.cantabria.es (Calendario de Mesas)

Ofertas recibidas 8

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proposición más ventajosa en aplicación de los criterios del pliego.
Fecha del Acuerdo 11/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No superior a 15 días hábiles siguientes a aquel en que reciba la notificación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2017 a las 13:00
Observaciones: El último día la presentación de oferta finalizará a las 13:00 horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yz%2Beq5YzSOUQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de Cantabria

Fecha de publicación 04/10/2017
Enlace Publicación: https://boc.cantabria.es/boces/verAnuncioAction.do?idAnuBlob=317518

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yz%2Beq5YzSOUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://boc.cantabria.es/boces/verAnuncioAction.do?idAnuBlob=317518


ID 0000002908196 |  2018-095072 | lun, 16 abr 2018 12:02:04:573 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48816053094285010285957513651402485198 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


